D. P. A. D. die 9. Dec.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 9. Decembris 1655. Pontificatus nostri anno primo.

Sacram, & Apostolicam Visitationem Ecclesiarum omnium Urbis, locorumque piorum, & quadraginta horarum celebratione, cum indulgentiarum elargitione indicoit.

De Visitatione Apostolica extant Constitutiones Clement. VIII. Constit. 8. Specularus, Tom. 3. Urban. VIII. Constit. 15. Militantem, tom. 4. impressa Lugd. quas Constitutiones Urbani datae opera reliquis in nova impressione, ne otiosè repetam qua non sunt necessaria, maxime quia concordans cum his S.D.N.

ALEXANDER EPISCOPUS Servus servorum Dei. Dilectis filiis Universae Clero, & populo Romano salutem, & Apostolicam benedictionem.

Commisam Nobis Ecclesiam vigili cura, ac studio dies, noctesque obeuntes, calamitatum, ac tribulationum, quae invenerunt Nos nimis, obiecta non detremur, aut frangimur, quinimò ad illum, qui eam sibi praelegit in sponsam fidentes respicimus, & quam ipsi immensam sollicitudinem, & charitatem debemus, omni opera, diligentiaque representare conamur. Illam filii sui sanguine acquisitam, tamque excellenti pignore sibi obligatam tradidit Nobis custodiendam Altissimus crebro utgens, contendensque, ne quid unquam de summo in eam amore, ac dilectione remitteremus. Quod trepidè, sollicitèque cum animo nostro reputantes, in hoc labores omnes, cogitationesque defigimus, ne qua labe, aut macula pulcherrimo corpori adherescat, eam verò decoram exhibeamus, tanquam sponsam ornatam monilibus, paratam in occursum Domini, ac viri sui. Quamvis autem universis, ac singulis debitores simus, & in Christo devincti; haec tamen Alma Civitas, quam in tantum extulit divina dignatio, propiores habet amoris, & sollicitudinis causas. Crediti enim gregis cum forma esse jubeamur, à Principe gentium Urbe exigendum ad esse potissimum videtur, ut fidei, at Religionis Magistra, castissima etiam sit morum custos, & disciplinae. Hic est fides Petri, fides, quae annuntiatur in universo Mundo, quae Apostolos coronavit, & Martyres. Haec est Civitas aedificata super fundamentum Apostolorum, quam fusus pro Christo sanguis inundat, illustrantque Sanctorum pretiosa deposita.

§. 1. Hinc quidquid oculis Domini displicere possit extirpare cupientes, nullam in populo, aut plebe turpitudinem, nihil inquinatum apparere, Cleri verò mores, quorum pars est Christus, atque in caelis conversatio: Cum enim Deus impium Regem, quoddam vasa Templi ministerio addicta in prophanum usum vertisset, gravi, & subitèque vindicta percussit, satis ostendit, quam procul ab immunda omni consuetudine remoti esse debeant ii, qui sibi inserviunt, cum etiam inanitate, & sine sensu rei tantam voluerit adhiberi reverentiam. Optamusque ut illi in praecipuis Basilicis, quos Deo obrulit pia Imperatorum, ac Principum largitas, diligenter obeant opus suum, utque apta, sit & decora psalmodiarum modulatio, psallantque Regi Regum sapienter. Quibus perficiendis opportunè, ut caetera, id quoque suis decretis sancivit sacrosancta Tridentina Synodus, ut Episcopi subinde gregem suum, ovesque perlustrarent, & recognoscerent: cujus sanctissimum institutum & Nos sequentes, ut Patrum regulas, ac terminos custodiamus, visitemusque Fratres nostros filios Israël, ne veniat super Nos quod olim comminatus est Deus malis Pastoribus, qui pascentes semetipsos, gregem Domini non pascunt, neque quod infirmum est consolidant, quod aegrotum non sanant, quod confractum non alligant, quod abjectum non reducunt, & quod perit non requirunt.

§. 2. Statui

§. 2. Statimus Deo... tam Patriarchales, quam Collegiales, & Parochiales Ecclesias...

§. 3. In cuius operis consortium nonnullos advocavimus ex Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus, & Episcopis...

§. 4. Ad Omnipotentis Iraque Dei laudem, & gloriam, S. R. Ecclesie exaltationem, vobis visitationem in vigesimam tertiam mensis huius Dominicam diem indicimus...

§. 5. Qua de causa iubemus sexta feria ante constitutionem Dominicam in nonnullis Ecclesiis Urbis Patriarchalibus, Collegiatis, & aliis precipuis Sacrosanctam Eucharistiam...

§. 6. Ut autem orationes vestre exeat de corde puro, & conscientia bona, thesauros ejus, qui propitiator noster est apud Patrem suum referamus...

§. 7. Agite ergo dilecti filii, cum tremore, & sollicitudine cooperamini saluti vestre quaecumque sunt vera, quaecumque pudica, iusta, sancta, amabilia...

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Incarnationis Dominice 1655, quarto Id. Ianuarii, Pontificatus Nostri anno primo.

Anno a Nativitate Domini nostri Iesu Christi millesimo sexcentesimo quinquagesimo quinto, Indictione 9. Pontificatus sanctissimi in Christo Patris, & Domini N. D. Alexandri Divina Providentia Papa VII. Pontificatus sui anno primo, die vero decima-quarta mensis Ianuarii...

Pro D. Mag. Curserum Andreas Castrucius Apof. Curf.

Facultates S. R. E. Cardinalium pro Visitatione Ecclesiarum, Piorum Piorum Urbis assumptorum.

ALEXANDER PAPA VII.

Venerabilis Patri nostro Marco Episcopo Albanen. Glorioso, necnon dilectis filiis nostris Diderico S. Anastasia Carpino, Marco Antonio S. Maria de Pace Francioto, Francisco Angelo S. Cecilia Capanolo, Nicolao S. Maria Angelorum Ludovico, Iohanne S. Maria Transpontina Corrado, Laurentio S. Christophoro Imperiali, & Gilberto SS. Ioh. & Pauli civitatum Præbte, S. R. E. Cardinalibus, Borromeo respectivo nuncupatis, Venerabilis frater noster, ac dilecti filii nostri salutem, & apostolicam benedictionem.

Um in pastoralis visitatione, quam propediem suscipite, & Deo adjuvante prosequi intendimus, Cleri nimirum Romani, & omnium aliarum huius Urbis Ecclesiarum, piorumque locorum, & operum, Vos potissimum ex Sacro Venerabilium Fratrum nostrorum Collegio delegerimus, & Nobis in eo munere adiutores assumpserimus...

§. 1. Idcirco, ut vestrum ea in re ministerium plus habeat auctoritatis, & firmitatis, uberiorumque ad cultus divini protogationem, & animarum salutem, Deique gloriam pariat fructum, providere volentes, Vobis, & vestrum cultibus in solidum circa visitationem ipsam, eaque durante mandata quaecumque etiam vivæ vocis oraculo per Vos à Nobis accepta illis, ad quos ea res pertinet referendi, & ore tenus per Nos ordinata mandandi, quibus relationi, ac mandatis vestris, & cujuscumque vestrum de Ordine nostro facti huiusmodi plenam, & indubiam fidem ab omnibus adhiberi, atque firmiter obtemperari tanquam mandatis nostris Apostolicis volumus, & iubemus; mandata quoque, & præcepta quaecumque necessaria, & opportuna illis in rebus, quæ visitationis huiusmodi præparationem, statum, progressum, & executionem concernunt; decernendi, faciendi, atque exequi iubendi, Personas quascumque tam ecclesiasticas sæculares, & cujuscumque Ordinis etiam Cisterciensis, ac S. Antonii Viehnenfis, necnon Congregationis, Societatis etiam Jesu, ac Instituti, necnon Militiarum etiam Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani Regulares, quàm etiam laicas pro rebus, & negotiis ad visitationem huiusmodi pertinentibus ad Vos vocandi, & ad personaliter coram vobis comparandum citandi, opportunitateque juris, & facti remediis compellendi; similes item personas quascumque, & tanquam principales, & tanquam testes, seu tanquam principales quoad se, & tanquam testes quoad alios examinandi, & ut veritati testimonium perhibeant admonendi, ac etiam cogendi, juramenta eis deferendi, & ab eis exigendi, & recipiendi ad Sacrorum Canonum præscriptum, ac recalcantes per censuras ecclesiasticas, aliisque penas etiam corporales vobis benevolens contempserunt.